
íB 'Afíf~'V tWUí-

1 lomových v domě cis 1U2J nu

:S) Dr Geo F SimáneBnčz na dalekou cestu vydati nu ne

mohl Také jeho dva bratři v Tru O1Z českých vlastí
Král Vimdiradech byl odjtrodáván
jeden kiiH nábytku po druhém až

byl byt úplně vyprázdněn lioni
ze jímž svým úmyslem odejiti do

Ameriky tajrti se neniusil nemají
dosud rngineisí zjrávy o nčm Vo vícekráte dostal vyzvání od trest

uího soudu aby trest nastoupilvsi suška se vscIicon o zmizení Vá
v m 1202 Jižní 13 ul Omaha

Úřaťlnf hoiUny Od 2 th 4j304oIp od

6:30 ! 730 vvter — Tol 3769

Rci Tel Douglas 1004

chové Žc by odjel do Ameriky Když dlel panovník v Pruže llorn

napaal jrosebný list a vhodil honikdo Jievčří 'A rozkazu státního
návladnictví vypravil se v sobo-

lu do Olcska čelnieký strážmistr

Matka a dítě utonula — Triích-Jív- á

příhodi htula hv jak H(lélují
"SI niž na ňurnavty tlím 13 jn

ni u Hor l'ofi7'í na Iloružďovi-du- i

pH níž niálciii celá rodinu byla
hy uhynula Dumkář Kozák

vniccjť Hf pole ktorň Jut'l na ilru-liři- n

lifí hu íčky Otavy naložil na

císaři do kočáru Prosil aby mu

trest byl prominut Neskonalá SG1'ovoidra aby v Olešku zahájil tmbídu a nouze působila velmi zhoub

ně na zdravotní stav paní Vilem!

uy Hornové v roce 18711 narozené
pátrání U Váchových jnčli stud

:iu ale studna byla zasypána
loďku hospodářski nlí'iní a krom1

poslední dohé prý dávala spalnou Po dlouhou dobu nemohla usnouti
lolio i h nu L'U'týi Jmníki-- Vlny

v II vol leny jest pojmenova-
ní dávaní Caito "tmtni ftl

vota" Vala mluICnl parloJy
prichAjiaJi v dlouliých přaaláv
Jtacb a ilftvujl i manllinl al
docaU fa loitavf Zmlna ta
trvá tri neb ityM roky a pQ'

obuja mnoho bolealí a Irapa
nl ktarl vlak mohou bytí

' 'ullvtnfm

byla trýzněna bolením hlavy n tr

pěla nervovými záchvaty Dni
rozvodířnďf řrky převalily mc vňak

vodu Strážmistr dal nu becní u

Ira ty Ntiidnu vyhniti ale nenale

'eno nic podezřelého Také sklej
t chlév byly podrobnř prohledá'

11 května večer chtěla Kvému 1 rapí'1'n okraj loďky která w pírko
tiia a rázem octlo hv 'hv ve vodé

Doiiiluíř m námahou dostal hc k
nění učinili náhlý konce Své dva

ynky 5 letého Aloisa a tříletéhoiy rovnčž bez výsledku Tovcsti
IuVIiii ale jeho žeiu a ilítíí divé

e byl Vácha zajtražden nechtějí Hakara odvedla o 10 hod v

proudy ryehle imáfiely dát a ARsak utiichioiiti erní iu jodbřeží u Sílkovskýehhrzku nebylo po nich ani Klopy
OFUpálena při výbuchu lihu— Vo

třeilu dnu 15 kvčtna večer událo

PIVO
ptorzovfl pJvn VBHao
r liilnoin iifjiMdiAính a
nejiiioilťriioiíiíi-i- i nJviivarft
ii u uvAiA Mál lv)var]tiHt
jmlllllll lolllí lllttllll) K

žiti iíhiIí kUtr'í vullkíio
ii4kliwiiri opiurmiy jtou
kitiK iiil kklmii iivnllř p'il
vtunt a iulokoiiuliiiiou
lóuxtavnti polniM ku lo
právo piva k kdili nnl-(lovwf- tii

airojxiii přlmydí
lahvi anlí by prialo mu

vrlui hi'in ilo alyku Jmt

)(iji'i'0 rníiu pf l kou-

pi K'lll'l-4- Jukliol lt ťUldl U
foiulii)'i Mtorovo plvrt
liixln V Aru uujinia výufná
ohulnull Cl

Sťorz Brcwíng Co

OMAHA

nlýnfi u chtěla i n dětmi skočit do

Vltavy Dětí křičely u volaly o

)omoe Policistu I tulek přikvajiil

'Mil voly jejíeli Nalezeny teprv tře
tího du' ti Katovíe n v pálek po

ie jak sdčluje "Oslr Den" v títoilsti hoy v utrpeníJiřhety do hpoleéného hrobu veVo- - n'udržel zoufalou ženu a odvedl jiJor Ostravě jieStěstí zaviněné bolaatl nr I Ilenících Ttvehla ifltiínt
i dětmi nu strážnicí llorn byl voallu vodriíVlinoit

aavrac ittrlDanoall mdlobuidikovážným zacházením lihem

teré vyžádalo si za oběC životHorník zavraždil iprávco dolu iřivoláu a děti mu odevzdány pocit Onavy atd
vada vát btVQ

Cardul pr- - II
nt pfaa tuto I ISn dole "liona" v JIuídoiiHÍeh u " a vybudu f I' dobu vyhýbání aadežto jeho manželku bylu do do

raveiia do ústavu pro choromysl
dalll vAl I Ila Obtt VkAI tilu tOJíladiia z jráe propuíténý horník

lio II7kuaa ho Mftlňta
ié Velmi krutě osud jironásledo- - doatat u vftch ilkirnfkQ v II

hvlob po 1100
Svohoda joěíhal i dne ii2 kvťtna
na Nprávec dolu tohoto vrchního

JM(liinspektoru Jlummla kterího po
važoval a původce hv(-u- ) propu

"VŠECHNO MIMO SMRTI

vylrclla" plit Vlralnla
Iaam Kaalon III

jaam nauflvala Cardu I jal
mna-- vyUClio tak rychlá la
tnOJ doktor ktary navllftl la
ho utlviin byl valml

Uhlí a vyjmlíi na néj tří rúny i
revolveru Jedna z kulí pronikla

al rodiiu obchodníka I

LITERATURA

V New Yorku počal v minulých
lnech vycházeli nový nlovenský

asoi "SIov-isk- Pokrok" Jak
aslaná nám '5 dosud vyšlá čísla

včdčí list vážné pojímá Kvftj ú- -

"Btortovo pivo" prodivaji ticun4

přední obchodnici Ncma-- ja vaJ di
pUta al ukm o aiojr b pflmou dodAvka

ol toliž juisjdvá valně ku vzdě- -

ávání a uvědomováií Klovenské-i- o

lidu Přcdjdalné na tento ěa- - H Willow Springs Pivovar
opis je ifilou roene vAdressa 1

tlAvA'Slovenský Pokrok" č 420 K

th St New York Vilv N Y

Kilo z amerických Čechli se chce
'i

ZELENÉ "TRADING STAMPS"
prázdné chvíii znamenitě poha

ni z plných jlic se zasmátí u ve

dailé ženy Jcvišténi nestéstí byl
lum č 1218 nu Nádražní třídě u

ihčlí jeho stala se choť inženýru

majitele realit Mletá Kňžena

latznerová Když dne 15 května

o u hod večer řisla jtaní
Alatz-icrov- á

z procházky chtěla hí uva-ít- í

nu lihovém kaháncí kávu J'ří-tavil- a

nádobu u zajtálílu v panvíc-- e

lih ale záhy zjiozorovala Ž lí-i-
ii

jest tam málo proto uchojúla

clkou láhř-- v lihu u jievňímuuvši
í že jsou na pánvičce jestc slabé

laménky jala Ke nalévatí na ni

íh l'ojedjiou vzňal se lih V láhvi

' vybuchl a paní Matzncrová j--

dělu nu sobě jiotize lehký kabátce

rybí okamžitě celá v jilamencch
hrozném okamžiku vrhla se na

cm j)řcvalovala se ale plameny

achvátily jí již i vlasy nu hlavě

lotřísněné lihem Chvíli volala oj

omoe načež zděšením u krutou

olcstí pozbyla vědomí Když

'níkli soimcdé do bytu u uhasili

dameny sjmtřili h hrfizou Že mla-l- á

žena ntrjtělu děsné jojálcniny
tu celém těle Okamžité telefo-lováň- o

bylo pro záchrannou Nta-ú-

která dojravíla ženu jevící

eště známky života do nemocníce

'ani Matzncrová nabyla sice po-

dějí vědomí ale včera ve 4 hod

áno podlehla v krutých bolestech

irozuému popálení Choť její dlel

nimo JI Ostravu

Neskonale smutný obraz bídy v

odině bývalého obchodníka — V

lomě řp 171 "u MyslíkiV v My-líko-

ulici na hoř Novém město

iražském byl před nedávným řa-c- m

obchod k lahfidkami Aloisa

de kí zazjiívati ?iechť zašle řeko- -

namiované na hdressu známého 3 lirWV

ského humoristy Jowřa ftvába

Zall00 zelených Tred-in- g

btampu každou l ed
nou

8TAKS HTHIVtH

(í tucty kvarlofcb lahví)
— cena

Za 93 00 lelcnch Trad
log Utampi každou bed-

nou

STAItS k TimKří

(3 tucty pintových lalví)
--cena

Cechy Praha Mostecká til č 4

~ III) pouze 1 dollary a obdrží v

ekomandované jáKce obratem pó % 125 WVvVllW
ly množství původních českých

upletu žertovných písní vtip- -
Kromfi tobo f o doMlanete ncJIcpM lahvová píro
ntte též dvojnásobnou bodnotu f telených "Trad- -

Ing Blarnpi"
lých básniček u sólových výstu- - FaialDito
ú- - Každé číslo z těchto imhlika- -

í ojiatřcno jest jiříjiadným humo-istícký-

obrázkem a každá pí- -
H07 ilarncj Hlrect

Objednfjle il poStou neb Ulcfonew Dotíglai 1800 nebo 1684
ten iájěvcm v notách tak že ce

ní jf skutečně velmi levná Dou- -

ráme že každý veselý Cech ncopo- -

nene kí zopatřiti tuto nad míru

'ábavnou památku z české vlasti

Met MWU 1 CoHudebníci pozor l

Potřebujete nějaké nové pěkná

jiřinu lliimmloví ústy do mozku

život jeho vo dvou hodinách zni-říl- a

Svoboda propUKten t prá-e- e

prý xliižehních ohledli po

vražeílnm útoku prchl— Jí Klad

na hi' udělují tyto jodrobnowti :

Karel Svoboda 20 rokli nturý hor-

ník ze JVher u Slaného byl u

uhelné na Kladné u na

dole "Kona" zaméhtnán po 11 rol-

e ň J7"ed tnhkcm byl propuítěu
pro zprotivení h dozorci důlnímu

a omylem považoval vrcluiího in-

ženýra Krant líummla za původ-

ci? propuštění xvého z práce Dne

22 května odp o 2 hod říhal na

Kachlé až mt dočkal příchodu
vrchního inženýra Hummla na

jiřjž z bťjinmtřťdijí blízkostí vy-

pálil tři rány z revolveru Jedna
Mřela pronikla líftly tož k mozku a

způsobila okamžitou umrt inžený-

rovu Vrah Io Kpáchaném řinu

uprchl do Kvé rodné obec 1'chcr

kamž jej řetnictvo proiáhledovalo
Ve 1'cheráeh byl vrah Jíkutccnř

dopuden u zatčen uv§ak vytrhl c

řetfiíkfim a utíkal smřrem k Tem-jiíkím- i

Četnictvo nemohlo jiaň
Mříleti irotož obyvatelstvo celé

obce hc tam Khromáždilo a bylo

nebezpečí ht by Htřclami byli ne-

viní lidé zasažení Teprve na lou-

ce u Jemník byl vrah chycen Kpou-tá-
n

a k soudu na Kladné dopra-

ven Zavražděný vrchní inženýr

lltimml zanechal 0 malých dítek

]{yl členem městského a okresní

}io zastupitelstva na Kladné Celé

Kladno a okolí jest touto příhodou

nesmíme vzrušeno

Na stopě zločinu? — Minulého

loku v měsíci říjnu zmizel náhle

rolník Antonín Vácha z Oleíka u

1'rí'ihonic v Čechách Jeho rodina

rozšířila o něm zprávu že odjel do

Ameriky Vácha oženil se svého

řasu H vdovou která mela dospě-

lého syna a dospívající dceru Po-

lovice usedlosti patřila jí a polovi-

ce Václavu Váchovi Když se

dceru méla provduti naléhala Vá-

chová na muže aby dceři postoupil

polovinu živnosti K tomu Vácha

Jieehtél přivolili u z té příčiny byly

luci ním u jeho žriiuit n nevlast-

ními dětmi na druhé strmit uita-vičn- é

rozbroje hádky a pračky

V říjnu minulého roku Vácha byl

iciposh-- vidčri na poli při skli nl

máku d té doby iuútv bec

Mopy Vynořila te práva Iv

Váchu odjel tlo Ameriky ni

lU lomu ncťřil V obci J-- li

é IhH včdi i VAťhn Ího luc

nemá m haU'řv v kpn' a l l

i laciné české kusyt Jestli ano
IVejnUirMÍ pivovfii v Otiifixe

ojiiSte si o další podrobnosti na

idresu Frank liuchta
Bclvidere Stanley Co

t-f- No 14 So Dak

lorna Mladý snaživý a čilý ík

měl do obchodu včjuo své

nnnželky v obnosu 20fXK) korun

i jteřoval s tímto základem aby

)bchod prosjtíval Zboží mč vý- -
mm i Jahvové7a!i isjlep mm srtn

oriié jakosti ale zákaznici nedo- -

J V KAŠPAR
flek & 0on GorlMtul

tavovali Ke v takovém poctu aby

(plnili veškeré naděje obehodiií-tov- y

Konkurepee byla rozsáhlá

íolkolcm v každé ulici povstaly
lodobné obchody a toto velké

nnožství ((bchodiiíkň nemohlo se

'darem proKjiívati lioni byl jr-
-

a
ffVtlcotchoínld t lmorliřln

HiiHOVUSr a LIKPlťron obětí neblahých těch poměrů

1245-5- 7 již 13 ul Omaha
TEL DOUQLAS 7417

Výborná česká kuchyně a čisté

postele výborný Metzliv ležák

dobré české doutníky a prvé třídy
iíhoviny domácí i imjortované

řna své manželky atále dosazo- -

'iú u přidával tak dlouho až se
Saatopclřirwji L Klmht Mr Krltfc tlerbrU

Tel 5441§~- - 1001 Farna w! Onutlinisnorv uniiie vvcer naiv uocnou

[urnflv jednoho dne byl zuvKu a lOjijeilnávky t venkova vyřizují se

předně a rychtum jeho jmčd prohlášen konkur

ooČvmU všiehlli věřitelé nebyli U

uokojeni a llorn ncmotil do po- -

ÍJIIlllllUlUlliilllllllllllllllUllllllllllllllllllllllllllU

i Pouzo nomoci i Riloy Brotliors Coilcdníhti haléře vyjiáati kam pc- -

n!-- dal byl jeitč pohnán k trcnt- -

VliLKOOUCHODNÍCIočití ušní nosu n krční
MU

uíniu soudu a pro přečiu zaviněné

io úpadku jiotrcstau Žalařciu v

Dr W K Footo §trváni 2 mčíetV Věřitelé domní

vali se i obchodník ukrU Úh- -

i ni i

Wl-lt- ) NeUJ lliiH'k
Oituh Neb

Likéry adoutníky
01ti Milltary Ityo — Dlainoml U Ityo

N 11 Archer Hourbou

IHH lftrmiiii Nt OMAHA

ry ale jubyio l pravtui i Kať
Ořchd tunlitiv! (M V iU 12 tio im to mní V ittlontoéiu r'tle

lorn Mlvv nv rMtouil pnM ne- -

inťl a iol ua j ho trpfU iicjvčtii
ti

ucdoíUtťk piibytku luatilli
UlíJ!l!!l!líillllilUlllillíllliiaJ( lili Ulil!!!!)j


